[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЛАСТУНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ ДИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   от  07.09.2020

№ 186
станица Пластуновская

Об утверждении Порядка  выдачи свидетельства о
 регистрации почетного захоронения, свидетельства о
регистрации воинского захоронения
     В соответствии с Федеральным законом  от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 12.01.1996 г. № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», законом Краснодарского края о 04.02.2004 г. № 666-КЗ «О погребении  и похоронном деле в Краснодарском крае», администрация Пластуновского сельского поселения Динского района п о с т а н о в л я е т:

 1. Утвердить Порядок выдачи свидетельства о регистрации почетного захоронения, свидетельства о регистрации воинского захоронения  (прилагается).

 2. Контроль  за исполнением данного Постановления возложить на начальника отдела ЖКХ, земельных и имущественных отношений администрации  (Зименко).
3. Общему отделу администрации Пластуновского сельского поселения Динского района (Шиляева) обнародовать настоящее Постановление в установленном порядке и разместить его в газете «Пластуновские известия» и на официальном сайте Администрации Пластуновского сельского поселения plastunovskoe.ru/ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Постановление вступает в силу со дня его опубликования.
Глава администрации
Пластуновского сельского
Поселения Динского района
                                                          С.К. Олейник

ПРИЛОЖЕНИЕ
 к постановлению  администрации

Пластуновского сельского поселения

Динского района

от 07.09.2020 № 186
Порядок выдачи свидетельства о регистрации почетного захоронения, свидетельства о регистрации воинского захоронения

1. Свидетельства о регистрации почетного, воинского захоронения выдаются одновременно с предоставлением места для создания почетного, воинского захоронения.

2.  В день внесения записи в книгу регистрации захоронений (захоронений урн с прахом) уполномоченный исполнительный орган в сфере погребения и похоронного дела оформляет и вручает свидетельство о регистрации почетного, воинского захоронения лицу, на которое зарегистрировано данное место захоронения.

3. Копия свидетельства подшивается к представленным документам и остаётся на хранении в уполномоченном исполнительном органе в сфере погребения и похоронного дела.

4. В случае утери свидетельства лицо, взявшее на себя обязанность осуществить погребение умершего (погибшего), вправе обратиться в уполномоченный исполнительный орган в сфере погребения и похоронного дела за предоставлением заверенной копии свидетельства.
5. Предоставление заверенной копии свидетельства осуществляется уполномоченным исполнительным органом в сфере погребения и похоронного дела в течение трёх рабочих дней со дня представления соответствующего заявления лица, взявшего на себя обязанность осуществить погребение умершего (погибшего).

Заместитель главы

администрации Пластуновского

сельского поселения

Динского района                                                                         А.А. Завгородний